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WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI  SWZ

I. Zamawiający informuje, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zamówienia w zakresie budowy budynku Centrum Pielęgniarstwa Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku  przy ulicy Żurawiej wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej, uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie w dniu 07.05.2024 r., pod numerem OJ S 89/2024, od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SIWZ. 
II. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) - zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień: 
Pytanie 116: 

Czy Zamawiający  wymaga wykonania zasilania rezerwowego budynku? Jeżeli wymagane jest zasilanie rezerwowe, to czy jest to zasilanie wykonane przez PGE, czy jest realizowane przez Zamawiającego poprzez postawienie agregatu prądotwórczego?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 16.
Pytanie 117: 

Jakie odbiory Zamawiający wymaga rezerwować UPS-em budynkowym?  Czy oprócz gniazd DATA komputerów i obwodów technologii budynku Zamawiający wymaga rezerwować jeszcze inne obwody?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 17.
Pytanie 118:
Prosimy o wyszczególnienie wszystkich systemów AV i teletechnicznych jakie Zamawiający wymaga 
dla poszczególnych sal seminaryjnych, wielofunkcyjnych, dydaktycznych, debrefingu, pokoi kontroli.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 40, 41, 42.
Pytanie 119:
W których pomieszczeniach, które typy pomieszczeń mają być wyposażone w kontrolę dostępu KD?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 45.
Pytanie 120:
Czy budynek ma być wyposażony w instalację SSWiN, czy wystarczy wykonać tę instalację 
na kondygnacji parteru i w wejścia do budynku?

Odpowiedź: Cały budynek należy wyposażyć w instalację SSWiN. Okna powinny zostać wyposażone w kontraktrony, drzwi zewnętrzne: kontraktron + zwora elektromagnetyczna. W pomieszczeniach technicznych należy zamontować czujniki temperatury. Czujki PIR należy umiejscowić w takim miejscu, aby ich pole detekcji nie było skierowane w stronę okien.
Pytanie 121:
W udostępnionym opisie PFU Zamawiający zawarł w zakresie instalacji audiowizualnych wymagania dotyczące projektorów – 27 szt.: „Profesjonalny projektor. Minimalne parametry projektora: siła światła min. 10000 ANSI lumenów, kontrast min. 20000:1, rozdzielczość 4k 3840x2160, Technologia obrazu: DLP. Sterowanie windy i projektora na pilota” Koszt wyspecyfikowanych projektorów to ok 120-150 tys. zł za sztukę co tylko dla tego zakresu oznacza koszt ok 3 – 4 mln zł. Czy Zamawiający potwierdza wymóg wyspecyfikowanych parametrów do wszystkich projektorów przewidzianych w instalacji AV obiektu?

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje min. wymogi dot. parametrów instalacji AV w budynku:
- projektory: Projektory przeznaczone do zastosowań edukacyjnych.

Projektor oraz ekran należy dobrać indywidualnie do powierzchni każdej z sal, gdzie będą występowały. Minimalne parametry techniczne:

System wyświetlania – min. System klasy 3LCD

Projektor z natywną rozdzielczością min. Full HD (1920x1080) z laserowym źródłem światła o jasności min. 5000 lm /8000 lm – w zależności od powierzchni sali oraz powierzchni ekranu. (sale/aule powyżej 50 osób - jasność min. 7000-8000 lm)
Źródło światła: dioda laserowa

Wejścia/Wyjścia
Złącze sygnału wejściowego audio: Mini jack stereo

Złącze wejściowe HDMI: 19-stykowe złącze HDMI z obsługą standardu HDCP

Złącze wejściowe audio: obsługa audio HDMI

Złącze wejściowe HDMI: 19-stykowe złącze HDMI z obsługą standardu HDCP
Złącze wejściowe audio: obsługa audio HDMIZłącze sygnału wejściowego audio: współdzielone z wejściem INPUT A

Złącze sygnału wejściowego audio: mini jack stereo

9-stykowe złącze D-sub (męskie) / RS232C

RJ45, 10BASE-T/100BASE-TX

Typu A (tylko do aktualizacji wewnętrznego oprogramowania)

Podłączenie między komputerem a projektorem - poprzez kabel HDMI (światłowodowy), dodatkowo pomiędzy tymi urządzeniami należy ułożyć dwie skrętki internetowe kat. 6A.

Sterowanie windy oraz projektora powinno odbywać się wielotorowo - z pilota / dedykowanych przycisków przy komputerze z obrazem źródłowym / z BMSu.

Projektory należy zaprojektować i zainstalować w salach/aulach wykładowych i salach seminaryjnych w ilości odpowiadającej liczbie tych sal z uwzględnieniem podziału sal ściankami mobilnymi.

· ekrany:

Ekran projekcyjny profesjonalny o powierzchni roboczej dostosowanej do powierzchni Sali i wyświetlanego obrazu.

Tkanina biała - powierzchnia do projekcji przedniej wysuw materiału z przodu kasety. W przypadku sal nasłonecznionych należy zastosować tkaninę, która niweluje wpływ słońca na jasność wyświetlanego obrazu.
Montaż sufitowy lub ścienny. Wykonanie zapobiegające fałdowaniu materiału. Blokada zabezpieczająca przed zwijaniem. Regulacja wysokości dolnej krawędzi. Powierzchnia projekcyjna ze współczynnikiem odbicia światła 1.0 lub lepszym.

· monitory

Monitory edukacyjne multimedialne:

Przekątna w zależności od powierzchni pomieszczenia - 65" lub 75" lub 86". Wbudowany komputer z min. 4 GB RAMi 32 GB na dane i aplikacje, pracujący przed kontrolą systemu min. Android 11 lub wyższy, w tym równoważne. Przez równoważność Zamawiający rozumie konieczność zapewnienia przez system funkcjonalności jakie oferuje system Android w min. wskazanej przez Zamawiającego wersji, dostępność dla systemu równoważnego tych aplikacji, które są dostępne dla wskazanego przez Zamawiającego systemu Android, lub aplikacji alternatywnych, zapewniających 
te same funkcjonalności. Dodatkowo opis równoważności:

Równoważność: co najmniej Android 11.0 lub równoważny spełniający łącznie poniższe warunki:

System operacyjny musi zapewnić wielozadaniowość, wielowątkowość, i możliwość zarządzania pamięcią,

Możliwość wykorzystania trybu uśpienie w ruchu – zużywanie mniej energii,

Możliwość spersonalizowania ustawień urządzenia według preferencji użytkownika,

Możliwość zmiany kolejności kafelków, Szybkich ustawień,

Możliwość bezpośredniej odpowiedzi na powiadomienie,

Możliwość indywidulanego ustawienia ograniczenia ilości danych zużywanych przez urządzenie,

Personalizacja rozmiaru wyświetlacza,

Pobieranie aktualizacji w tle bez konieczności wyłączania urządzenia.

W zestawie oprogramowanie do nauczania typu „inteligentny notatnik” i do pisania „inteligentnym pisakiem”. 
Min. 20 jednoczesnych punktów dotyku: pisanie, dotyk, gesty wielodotykowe, wymazywanie dłonią.

Parametry dodatkowe: min. 4K Ultra HD, LED 50.000 godz. pracy. Bez spoinowe połączenie wyświetlacz – szyba, 
Wi-Fi 6, min. BT 5.0, głośniki 2x 20W, 15W USB-C, certyfikat ENERGY STAR i zgodność z Ecodesign.

W salach ćwiczeń OSCE i  salach CSM należy przewidzieć monitory w ilości odpowiadającej liczbie tych sal.

· system nagłośnienia, urządzenia konferencyjne, urządzenia wideokonferencyjne

 
Systemy multimedialne w poszczególnych salach powinny pełnić również funkcje sterowania

wyposażeniem elektrycznym sali (oświetlenie, rolety, klimatyzacja itp.), powinny również być zintegrowane

z systemem BMS. Ponadto system audio powinien w zależności od wielkości sali być wyposażony w 2/4/6 głośniki które będą podłączone do wzmacniacza (100V, RMS około 200W), dodatkowo  w zależności od wielkości sali min. dwa zestawy mikrofonów bezprzewodowych ( 2 x mikrofon + 2 x baza 1 kanałowa). Sale wykładowe (aule) powyżej 50 osób należy doposażyć w głośniki sufitowe.

Należy zaprojektować system, który umożliwia przesyłanie sygnałów audio oraz wideo z wielu źródeł do wielu odbiorników - w różnych konfiguracjach. 

Jednocześnie Zamawiający aktualizuje odpowiedź na pytanie nr 40 w zakresie parametrów urządzeń AV. Zaktualizowane, wymagane parametry instalacji AV zostały określone w odpowiedzi na pytanie nr 121. 

Pytanie 122:
 W PFU wskazano, iż klimatyzacje należy przewidzieć dla „co   najmniej   w   pomieszczeniach   wszystkich   biurowych,   wszystkich gabinetach, aulach i salach dydaktycznych i wielofunkcyjnych; mała gastronomia, hall główny, pomieszczenia socjalne. Proszę 
o potwierdzenie, iż instalację klimatyzacji należy przewidzieć również dla pom. sal ćwiczeń OSCE oraz pokoi CSM. 

Odpowiedź: Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”, zatem zaprojektowanie i wykonanie klimatyzacji należy do zadań Wykonawcy. Wykonawca winien zaprojektować i wykonać instalację klimatyzacji zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp. Zamawiający wymaga, aby schładzanie powietrza było przewidziane w układzie wentylacji ogólnej nawiewno- wywiewnej pomieszczeń. 
W przypadku stosowania klimatyzatorów indywidualnych (sufitowych lub ściennych) należy przyjąć zasadę, że w pomieszczeniach biurowych, socjalnych, magazynowych nie stosować klimatyzatorów indywidualnych. W pozostałych pomieszczeniach należy przewidzieć klimatyzację, w tym min. w salach ćwiczeń OSCE i salach CSM, w salach seminaryjnych, wykładowych, w pomieszczeniach technicznych takich jak np. serwerownia itp.

Pytanie 123:
Proszę o uszczegółowienie typu urządzeń klimatyzacyjnych. Czy z uwagi na występowanie sufitów podwieszanych wszystkie jednostki należy przewidzieć w wersji kasetonowej? Czy ewentualnie dla pomieszczeń biurowo – socjalnych dopuszcza się zastosowanie jednostek wersji naściennej.

Odpowiedź: W pomieszczeniach, gdzie występują sufity powieszane należy przewidzieć urządzenia w wersji kasetonowej, w pomieszczeniach bez sufitów podwieszanych – jednostki w wersji naściennej. 
Patrz równie odpowiedź na pytanie nr 122.


Pytanie 124:
Zgodnie z PFU wentylacja pomieszczeń ma być realizowana za pomocą rekuperatorów wyposażonych w entalpiczne wymienniki przeciwprądowe z odzyskiem wilgoci. Dodatkowo rekuperatory mają zostać wyposażone w siłownik przepustnicy do gruntowego wymiennika ciepła (GWC). Powyższe urządzenia stosowane są w budownictwie jednorodzinnym. W przypadku rozpatrywanego obiektu dla wentylacji niezbędne są urządzenia o znacznie większej wydajności. Dla samych sal wykładowych potrzeba 12.000 m3/h (30 m3/h/osobę – zgodnie z PFU). Producenci nie produkują rekuperatorów z wymiennikami entalpicznymi dla tak dużych wydajności. Proszę o informację, czy zamiast rekuperatorów można zastosować centrale wentylacyjne wyposażone w wymienniki sorpcyjne z odzyskiem wilgoci.

Odpowiedź: Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”, zatem zaprojektowanie i wykonanie wentylacji należy do zadań Wykonawcy. Wykonawca winien zaprojektować i wykonać instalację wentylacji zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp.
Pytanie 125:
Zgodnie z „ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ z dnia 1 grudnia 1998 r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, punkt 11. 1. Wilgotność względna powietrza w pomieszczeniach przeznaczonych do pracy z monitorami ekranowymi nie powinna być mniejsza niż 40%. Czy w związku z powyższym dla centrali obsługującej pomieszczenia biurowe należy przewidzieć nawilżacz parowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga nawilżania powietrza.
Pytanie 126:
Proszę o potwierdzenie, iż nagrzewnice central wentylacyjnych mają zostać zaprojektowane jako elektryczne. Tak wynika z wymagań podanych w PFU dla rekuperatorów aczkolwiek przy wymaganych wydajność jest to dość kontrowersyjne rozwiązanie.

Odpowiedź: Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”, zatem zaprojektowanie i wykonanie wentylacji należy do zadań Wykonawcy. Wykonawca winien zaprojektować i wykonać instalację wentylacji zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp. Zamawiający nie wymaga aby, nagrzewnice central wentylacyjnych były elektryczne. Należy przyjąć rozwiązane, które będzie ekonomiczne w użytkowaniu i nie będzie generowało nadmiernego zużycia energii.
Pytanie 127:
Proszę o informację, czy do garażu podziemnego dopuszczony zostanie wjazd samochodów z instalacją LPG.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wjazd samochodów zasilanych gazem LPG do garażu podziemnego. Patrz odpowiedź na pytanie nr 66.
Pytanie 128:
Proszę o informację, czy w związku z podziałem auli oraz sal ćwiczeń ściankami mobilnymi należy uwzględnić niezależne sterownie instalacją wentylacji dla każdej wydzielonej przestrzeni – sterowanie od CO2 lub czujnika jakości powietrza pozwalające na ograniczenie ilości powietrza lub całkowite odcięcie nieużytkowanej przestrzeni? Czy dopuszcza się pracę instalacji ze stałą wydajnością przy założeniu wyłącznie osłabienia nocnego. Realizowanego poprzez zmniejszenie wydajności centrali wentylacyjnej.

Odpowiedź: Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”, zatem zaprojektowanie i wykonanie wentylacji należy do zadań Wykonawcy. Wykonawca winien zaprojektować i wykonać instalację wentylacji zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp.
Pytanie 129:
Prosimy Zamawiającego o zmianę warunków udziału w postępowaniu i dopuszczenie w wymaganym doświadczeniu Wykonawcy oprócz budynków użyteczności publicznej także budynku mieszkalne – część VIII punkt 1.4.2. specyfikacji warunków zamówienia. 

Po takiej zmianie warunek udziału mógłby być następujący : 

1.4.2. Wykonawca winien wykazać, że w nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie – wykonał co najmniej jedno zamówienie w formule „zaprojektuj i wybuduj” o wartości (łącznie dokumentacji projektowej i robót budowlano-instalacyjnych) minimum 30 000 000,00 zł brutto (słownie: trzydzieści milionów złotych 00/100) obejmujące swoim zakresem zaprojektowanie i wykonanie wielobranżowych robót budowlanych obejmujących branżę budowlaną, sanitarną i elektryczną, polegających na budowie lub przebudowie budynku użyteczności publicznej lub budynku mieszkalnego.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy pkt. 1.4.2. SWZ bez zmian.
Pytanie 130:
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o zmianę warunków udziału w postępowaniu i zmniejszenie wymaganej kwoty w doświadczeniu Wykonawcy z 30 mln zł brutto do 20 mln zł brutto – część VIII punkt 1.4.2. 

Wówczas ten warunek mógłby mieć brzmienie : 

1.4.2. Wykonawca winien wykazać, że w nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie – wykonał co najmniej jedno zamówienie w formule „zaprojektuj i wybuduj” o wartości (łącznie dokumentacji projektowej i robót budowlano-instalacyjnych) minimum 20 000 000,00 zł brutto (słownie: dwadzieścia milionów złotych 00/100) obejmujące swoim zakresem zaprojektowanie i wykonanie wielobranżowych robót budowlanych obejmujących branżę budowlaną, sanitarną i elektryczną, polegających na budowie lub przebudowie budynku użyteczności publicznej.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy pkt. 1.4.2. SWZ bez zmian.
Pytanie 131:
Prosimy o informację w jaki sposób obiekt ma być zasilany w energię elektryczną. Z którego miejsca (SN, Nn)? Czy posiadają Państwo warunki przyłączeniowe dla obiektu? 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 10.
Pytanie 132:
Czy dla obiektu należy przewidzieć zasilanie awaryjne (agregat, UPS)? A jeżeli tak, to jakie i dla jakiego zakresu (cały obiekt, wydzielone określone obwody) ? 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 16.
Pytanie 133: Prosimy o udostępnienie wytycznych dotyczący przyłączy teletechnicznych do budynku. 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 99.
Pytanie 134:
Czy instalacje teletechniczne (LAN, CCTV, SAP, SSWIN) należy wpiąć w jakiś nadrzędny system kampusu? Jeżeli tak, to prosimy podać, które systemy należy zintegrować oraz jaki obecnie funkcjonuje system integracyjny kampusu i gdzie jest (są) zlokalizowane centrum nadzoru. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytania nr 9, 12, 55, 57.
Pytanie 135:
W opisie PFU nie odnaleźliśmy informacji dotyczących kontroli dostępu. Czy zamawiający wymaga SKD dla którychś z pomieszczeń w obiekcie? 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 45.
Pytanie 136:
Prosimy o informację do których pomieszczeń i w jakiej ilości (PEL) należy doprowadzić okablowanie strukturalne LAN. 

Odpowiedź: Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Należy zaprojektować zgodnie z PFU.
Pytanie 137:
Czy w ramach sieci IT należy przewidzieć bezprzewodowe punkty dostępu Wi-Fi? 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 61.
Pytanie 138:
Czy w zakresie zadania jest dostawa sprzętu aktywnego sieci IT (Switche, routery, serwery itp.)? Jeżeli tak prosimy o określenie ilości oraz wymaganą specyfikację techniczną sprzętu. 

Odpowiedź: Tak, w zakresie zadania jest dostawa sprzętu aktywnego. Urządzenia oraz ich ilość mają zabezpieczyć potrzeby ilościowe PEL oraz podłączanych do instalacji urządzeń w każdym zakresie wykorzystywania łączności oraz infrastruktury LAN.


Patrz również odpowiedź na pytanie nr 13 i 60.

Pytanie 139:
§2 ust. 1. - Obniżenie wynagrodzenia z tytułu nieusuwalnych wad nieistotnych: Czy Zamawiający akceptuje obniżenie wynagrodzenia ustalone w drodze negocjacji Zamawiającego z Wykonawcą lub ‎przez opinię niezależnego eksperta z zakresu budownictwa?


Odpowiedź: § 2 ust. 1 nie reguluje kwestii wskazanych w pytaniu. Zapisy takie pojawiają się w  § 9 ust. 10 pkt 2 lit a) projektu umowy. Umowa nie precyzuje sposobu ustalenia kwoty obniżenia wynagrodzenia z tytułu nieusuwalnych wad nieistotnych. W takim przypadku strony będą podejmować działania dotyczące polubownego ustalenia kwoty, a jeśli będzie to konieczne Zamawiający nie wyklucza skorzystania z opinii eksperckich w tym zakresie.
Pytanie 140:
§10 ust. 2. – Wydłużone okresy odbiorowe / fakturowania powodują konieczność doliczanie kosztów finansowania do ofert wykonawców, obniżając tym samym konkurencyjność ofert i narażając Zamawiającego na zwiększone wydatki na realizację przedsięwzięcia. Czy w związku z tym Zamawiający zaakceptuje fakturowanie z tytułu odbiorów częściowych w okresach jednomiesięcznych?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy §10 ust. 2 wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 141:

§ 13 ust. 1 przewiduje wniesienie zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, podczas gdy § 13 ust. 1 nie przewiduje (analogicznie do przewidzianego zwrotu zabezpieczenia) redukcji udzielonej gwarancji bankowej do kwoty stanowiącej równowartość zabezpieczenia, a jedynie zwrot zabezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca wykonawcom formy wniesienia zabezpieczenia. Wskazanie w projekcie umowy gwarancji bankowej jako formy zabezpieczenia nastąpiło omyłkowo. Wykonawca może wnieść zabezpieczenie w wybranej przez siebie formie wynikającej z art. 450 ustawy pzp. Zamawiający zmienia brzmienie § 13 ust. 1 projektu umowy nadając mu brzmienie: 
Tytułem zapewnienia należytego wykonania umowy Wykonawca wnosi zabezpieczenie w wysokości 5% ceny całkowitej podanej w ofercie, co stanowi kwotę …………………. zł (słownie: ……………………………………… złotych), w formie ……………………………..

Pytanie 142:
§13 ust. 3 - Czy Zamawiający zaakceptuje zwolnienia 70% części zabezpieczenia w ciągu 30 dni 
od podpisania protokołu  odbioru?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Zapis ten odpowiada treści art. 453 ust. 1 ustawy pzp, który stanowi: 1. Zamawiający zwraca zabezpieczenie w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane. Jest on też zgodny z treścią § 2 ust. 2 projektu umowy.
Pytanie 143:
§ 13 ust. 3 umowy wskazuje, że zwrot 70% ZNWU nastąpi w ciągu 30 dni od wykonania zamówienia i uznania go przez Zamawiającego za należycie wykonane. Wykonanie zamówienia i uznanie przez Zamawiającego za należycie wykonane winno być utożsamiane z podpisaniem protokołu odbioru końcowego. Celem usunięcia ewentualnych wątpliwości interpretacyjnych mogących powstać z uwagi na posługiwanie się odmienną nomenklaturą, zwracamy się z wnioskiem o posługiwanie się jednym określeniem dla konkretnego zdarzenia (w tym wypadku odbioru końcowego). Ponadto, przesłanka uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane nosi znamiona oceny subiektywnej.

Odpowiedź:

Zgłaszane wątpliwości są nieuzasadnione. Zwolnienie zabezpieczenia w części dotyczącej wykonania zamówienia określa art. 453 ust. 1 ustawy pzp. To ustawodawca warunkuje zwolnienie zabezpieczenia od: „wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane”. Jednocześnie projekt umowy określa w § 2 ust. 2 termin wykonania umowy. Tym samym brak jest podstaw do zmiany umowy. 

Pytanie 144:
§15 - Czy Zamawiający zaakceptuje wniosek Wykonawcy o wprowadzenie symetrii stron umowy poprzez określenie przypadków odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego w sytuacji (I) min 14 dniowe opóźnienie w płatności wymagalnych FV Wykonawcy, (II) zaniechanie robót powyżej 20% całości zakresu rzeczowego lub zmniejszenie Wynagrodzenia powyżej 5% (III) polecenie wstrzymania prac powyżej 14 dni bez wyraźnego zawinienia Wykonawcy (IV) przekraczania terminów akceptacji projektów umów o podwykonawstwo?  Czy sytuacji odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego, Wykonawca będzie uprawniony do roszczenia o zwrot poniesionych kosztów ( w tym kosztów kar umownych, opłaconych dostaw) oraz kary umownej za odstąpienie z winy Zamawiającego w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto‎?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące kar umownych bez zmian.
Pytanie 145:
§ 16 wprowadza brak możliwości przelania przez Wykonawcę na rzecz osób trzecich przysługujących mu wierzytelności względem Zamawiającego. Zakaz taki jest zdecydowanie zakazem zbyt daleko idącym. Postanowienie, zgodnie z którym dla przelewu takiej wierzytelności wymagana jest zgoda Zamawiającego pozostawiłoby możliwość dokonania takiej czynności prawnej przez Wykonawcę z jednoczesnym zabezpieczeniem interesu Zamawiającego w postaci konieczności wyrażenia zgody na przelew. Uprzejmie prosimy o zmianę zapisu.


Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.
Pytanie 146:
W związku z występowaniem w przedmiocie zamówienia zakresów prac /dostaw (gazy medyczne) objętych preferencyjną 8 % stawką podatku Vat, zwracamy się z wnioskiem o zmianę tabeli w formularzu oferty w następujący sposób: 

	Lp.
	Nazwa
	Wartość brutto [zł]

	1
	Dokumentacja projektowa

(wartość wynagrodzenia brutto za dokumentację projektową nie może przekroczyć 5% wartości wynagrodzenia brutto za roboty budowlane wskazane w pkt 3 tabeli)
	…………………………. zł

	2
	Nadzór autorski
	…………………………. zł

	3
	Roboty budowlane
	…………………………. zł

	Cena ofertowa brutto
	Razem:
	…………………………. zł


Odpowiedź: Zamawiający pozostawia formularz ofertowy bez zmian.
Pytanie 147:
W związku z dużym skomplikowaniem obiektu oraz formułą przetargu zaprojektuj i wybuduj prosimy 
o wydłużenie terminu złożenia oferty do 28.06.2024. w celu rzetelnego przygotowanie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wydłużył termin składania ofert do 18 czerwca 2024 r.

Pytanie 148:
Prosimy o udostępnię plików ( rzuty, przekroje) stanowiących załącznik nr 2 do SWZ w formacie DWG.
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 26.
Pytanie 149:
Czy instalacja CCTV ma być zintegrowana z istniejącym systemem pozostałych budynków szpitalnych przy ul. Żurawiej? Jeżeli tak, prosimy o podanie sposobu integracji wraz z danymi istniejącego systemu.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 55. System integrujący systemy bezpieczeństwa, w tym CCTV jest na etapie projektowania. Zakończenie projektowania przewiduje się na koniec września 2024 r.
Pytanie 150:
Czy system KD ma być kompatybilny z zastosowanym na UMB, a może kompatybilny ze stosowanym 
w kampusie szpitalnym przy ul. Żurawiej?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 56.

Pytanie 151:
Czy system SSP ma być kompatybilny z systemem w kampusie szpitalnym przy ul. Żurawiej?? 
Czy należy przewidzieć sieciowanie centrali z innymi istniejącymi na kampusie? Jeżeli tak to z którym budynkiem?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 9.
Pytanie 152:
Czy w budynku należy przewidzieć system BMS? Jeżeli tak, to czy ma być kompatybilny 
z zastosowanym systemem w kampusie szpitalnym przy ul. Żurawiej? Jeżeli tak, to jakim?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 58.
Pytanie 153:
Czy obiekt ma być wyposażony w UPSy do zasilania bezprzerwowego instalacji? Jeżeli tak to jakie instalacje mają być zasilane z UPS? Jakiej mocy UPS i jak długi czas podtrzymania należy przewidzieć?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 17.
Pytanie 154:
Czy w budynku należy przewidzieć dostawę sieciowych urządzeń aktywnych? Jeżeli tak, prosimy 
o podanie minimalnych wymagań tych urządzeń.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 60.
Pytanie 155:
Czy w budynku należy przewidzieć dostawę acces pointów? Jeżeli tak, prosimy o podanie minimalnych wymagań urządzeń.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 61.
Pytanie 156:
Prosimy o informację czy w ramach zamówienia należy jedynie zaprojektować i wykonać rury osłonowe z pilotem do wprowadzenia kabli zasilających punkty ładowania pojazdów elektrycznych? Czy też należy dostarczyć kompletne ładowarki?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 38.
Pytanie 157:
Prosimy o określenie w których pomieszczeniach należy wykonać system audio- wizualny?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 41.
Pytanie 158:
Czy należy przewidzieć zestawy wideokonferencyjne? Jeżeli tak, w których pomieszczeniach?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 41.
Pytanie 159:
Czy w garażach należy przewidzieć system detekcji gazów GAZEX ?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 66.
Pytanie 160:
Prosimy o podanie minimalnych parametrów trzech serwerów muzycznych oraz jednego serwera 
z magazynem danych stanowiących części systemu multimedialnego w budynku. Jakiego typu dane będą tam przechowywane? Jakie będzie przeznaczenie centralnego systemu odtwarzania dźwięku w budynku?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 67.
Pytanie 161:
W PFU przewidziano jeden typ projektora do wszystkich sal niezależnie od ich wielkości. Czy projektory nie powinny być zróżnicowane ze względu na wielkość i przeznaczenie sal ? Jeśli tak, prosimy o podanie parametrów projektora dla każdego typu sali. Czy Zamawiający wymaga, aby w projektorach były wykorzystane laserowe źródła światła?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 68.
Pytanie 162:
Czy w każdej z sal, również tych najmniejszych (sale do debriefingu) to rozwiązaniem ma być monitor 65 cali, czy projektor instalowany na widzie chowanej w sufit podwieszany?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 69.

Pytanie 163:
Prosimy o sprecyzowanie, na ile części będzie podzielona aula wykładowa P7. W opisie PFU jest mowa o dwóch, z rysunku wynika, że na trzy. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie w auli sceny, o której jest mowa w PFU?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 70.
Pytanie 164:
Prosimy o wskazanie minimalnej, łącznej ilości mikrofonów bezprzewodowych, które należy dostarczyć w ramach zadania. W opisie jest mowa o 4 mikrofonach bezprzewodowych wykorzystywanych w salach.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 71.
Pytanie 165:
W których pomieszczeniach przewidziano dotykowe 7” panele sterujące, a w których proste sterowniki umożliwiające sterowanie głośności w danej strefie?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 72.
Pytanie 166:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę technologii wykonania ścian działowych z murowanych 
na gipsowo kartonowe?

Odpowiedź: Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Wykonawca winien zaprojektować i wykonać ściany działowe zgodnie z obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi, warunkami, normami, itp. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dopuszcza zamianę technologii wykonania ścian działowych z murowanych na gipsowo-kartonowe.
Pytanie 167:
Między pomieszczeniami P37- P38, P35-P34 został zaprojektowany element szklany jako przedłużenie ściany. Prosimy o informację jakiego typu jest to element.

Odpowiedź: Zgodnie z opisem PFU są to ścianki szklane na profilach aluminiowych z lustrem weneckim.
Pytanie 168:
Prosimy o przesłanie brakującego rysunku rzutu dachu.

Odpowiedź: Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Zamawiający nie dysponuje rysunkiem rzutu dachu budynku.
Pytanie 169:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę rodzaju materiału termoizolującego dachu z zachowaniem parametrów technicznych dachu, jeżeli przepisy pozwalają na użycie materiału zamiennego niż proponowany w PFU?

Odpowiedź: Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Zamawiający dopuszcza zmianę materiału termoizolującego dachu przy zachowaniu parametrów technicznych dachu.
Pytanie 170:
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę rodzaju materiału pokrycia dachu z zachowaniem parametrów technicznych dachu, jeżeli przepisy pozwalają na użycie materiału zamiennego niż proponowany w PFU?

Odpowiedź: Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Zamawiający dopuszcza zmianę materiału termoizolującego dachu przy zachowaniu parametrów technicznych dachu.
Pytanie 171:
Zgodnie z OPZ pkt 2 lit. e wyposażenie meblowe nie jest objęte przedmiotem Zamówienia w zakresie dostaw. Czy wymienione w pkt 1.1.1.2 pozostałe wyposażenie, np. wyposażenie szatni, magazynów, ladę szatni, ladę recepcyjną, wyposażenie pomieszczeń gospodarczych itp. należy przewidzieć do dostawy i montażu w ramach przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 31, 46.
Pytanie 172:
Czy system informacji wizualnej w postaci paneli dekoracyjnych i informacyjnych przy drzwiach są objęte przedmiotem dostawy i montażu?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż, system informacji wizualnej w postaci paneli dekoracyjnych 
i informacyjnych przy drzwiach jest objęty przedmiotem dostawy i montażu.
Pytanie 173:
Czy Zamawiający przewiduje zaciemnianie pomieszczeń (żaluzje, rolety, screeny)?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 24.
Pytanie 174:
Czy Inwestor jest w posiadaniu dokumentacji geodezyjnej terenu bądź opinii geodezyjnej? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada dokumentacji geodezyjnej/opinii geodezyjnej terenu. Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Do zadań wykonawcy będzie należało uzyskanie/opracowanie dokumentacji geodezyjnej.
Pytanie 175:
Czy dostawa i montaż wyposażenie budynku w elementy zieleni wewnętrznej wchodzi w zakres postepowania?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 46.Zamówienie nie obejmuje zieleni wewnętrznej budynku.
Pytanie 176:
Zgodnie z udostępnionymi przez Zamawiającego rysunkami A3, A4 i A5 w holu głównym do wysokości kondygnacji +3 zaprojektowana została ściana wizerunkowa. Prosimy o informację czy wykonanie tej ściany wchodzi w zakres wyceny. Jeżeli tak, prosimy o przesłanie szczegółowych wytycznych jej wykonania.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 114.
Pytanie 177:
Czy pielęgnacja zieleni wchodzi w zakres wyceny? Jeżeli tak, prosimy o informację jaki okres pielęgnacji należy uwzględnić w ofercie.

Odpowiedź: Pielęgnacja zieleni nie jest objęta przedmiotem zamówienia.
Pytanie 178:
Czy wykonanie blatów łazienkowych opisanych w PFU na str. 53 wchodzi w zakres postępowania?

Odpowiedź: Wykonanie, dostawa i montaż blatów łazienkowych jest elementem zamówienia.
Pytanie 179:
W PFU wymienione zostały elementy DFA, które nie zostały wrysowane na rysunku A1 „PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU” tj.: wiata śmietnikowa, Ławka bujana – Ł1, Ławka z oparciem 
i podłokietnikami – Ł2, Ławka z wysokim oparciem – Ł3, Zestaw piknikowy – Ł6, Słupek do naprawy rowerów – N1, Kosz do segregacji odpadów -K1, Kosz do segregacji odpadów -K2, Pnącza, Krzewy oraz Trawy ozdobne. Prosimy o informację czy zakres PZT wraz z DFA ma zostać wyceniony zgodnie z wytycznymi z opisu w PFU, czy też zgodnie z rysunkiem A1 „PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU”?

Odpowiedź: Zamówienie jest realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Do zadań Wykonawcy należy opracowanie projektu zagospodarowania terenu, a następnie wykonanie zagospodarowania zgodnie z dokumentacją. W ramach zamówienia należy zaprojektować i dostarczyć:
· wiatę śmietnikową, przy czym Zamawiający zamiennie dopuszcza usytuowanie miejsca gromadzenia odpadów w projektowanym budynku, na kondygnacji podziemnej,

· ławka z oparciem i podłokietnikiem Ł2 – 4 szt.,

· stojaki rowerowe S1 – 30 szt.,

· kosz na odpady K1 – 2 szt.,

· koszt do segregacji odpadów K2 – 2 szt.

Elementy wyposażenia takie jak: ławka bujana Ł1, ławka z wysokim oparciem Ł3, zestaw piknikowy Ł6, słupek do naprawy rowerów S1, systemowy słupek do ładowania USB – nie są objęte zamówieniem. Zamówienie obejmuje zaprojektowanie, dostawę i nasadzenie zieleni na zewnątrz budynki w ramach zagospodarowania terenu. 

Zamówienie obejmuje zaprojektowanie/aranżację zieleni wewnątrz budynku, natomiast nie obejmuje dostawy i wyposażenia w zieleń wewnątrz budynku.

Pytanie 180:
Prosimy o informacje, w których pomieszczeniach należy przewidzieć wykonanie gazów medycznych (próżnia, sprężone powietrze, tlen).

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 47, 48, 49, 51, 77, 94.
Pytanie 181:
Prosimy o informację, czyją własnością jest przyłącze gazowe (PGE czy Zamawiającego) kolidujące 
z posadowieniem nowoprojektowanego budynku.

Odpowiedź: Przyłącze gazowe kolidujące z nowo projektowanym budynkiem jest własnością PGNiG.
Ponadto:

1. Zamawiający wprowadza zmiany funkcjonalne pomieszczeń w poziomie I i II piętra budynku Centrum Pielęgniarstwa. 

· na całej powierzchni II piętra budynku należy utworzyć (zaprojektować i wykonać) Monoprofilowe Centrum Symulacji Medycznych. Należy wykonać „lustrzane” odbicie zaprojektowanych pomieszczeń MCSM w miejscu aktualnie zlokalizowanych pomieszczeń biurowych Zakładu Medycyny Klinicznej oraz Zakładu Medycyny Rodzinnej;

· w poziomie I piętra budynku w każdym pomieszczeniu biurowym, w którym aktualnie przewidziane są dwa stanowiska pracy należy dodatkowo utworzyć trzecie stanowisko pracy biurowej. W tym celu należy zaprojektować i wykonać wszelkie niezbędne prace budowlane i instalacyjne umożliwiające obsadę trzech osób w każdym pomieszczeniu. Aranżacja wnętrz pomieszczeń również musi obrazować wprowadzone zmiany.

2. Zamawiający aktualizuje punkt 1.2.2. pn. „Cechy obiektu dotyczące rozwiązań w zakresie instalacji elektrycznych” w Programie Funkcjonalno-Użytkowym w zakresie od wiersza zaczynającego się od słów „Instalacji wewnętrznych:” do wiersza „System audio-wizualny” Zmiany zaznaczono w załączonym pliku o nazwie „Aktualizacja punktu 1.2.2. PFU” kolorem czerwonym.

3. Należy zastosować rozwiązania zgodne z kryteriami oceny projektów unijnych, w szczególności:

a) rozwiązania dla osób ze szczególnymi potrzebami, które wykraczają poza wymogi minimalne (obligatoryjne) zawarte w załączniku nr 2 do Wytycznych 8 (Standardy dostępności dla polityki spójności 2021-2027) oraz w ustawie z 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami;

b) zastosowanie elementów z zakresu gospodarki o obiegu zamkniętym, poprawy efektywności energetycznej i OZE, ochrony przyrody, Europejskiego Zielonego Ładu;

c) wpisanie się w realizację wartości Nowego Europejskiego Bauhausu, tj. uwzględnienie wymiarów zrównoważonego rozwoju, dostępności i estetyki;

d) zgodność z prawem dotyczącym ochrony środowiska, w tym:

- ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.) i Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/92/UE z dnia 13 grudnia 2011 r. w sprawie oceny skutków wywieranych przez niektóre przedsięwzięcia publiczne i prywatne na środowisko;

- ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.);

- ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2021 r. poz. 1098 z późn. zm.) i Dyrektywą Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory;

- Wytycznymi w sprawie działań naprawczych w odniesieniu do projektów współfinansowanych w okresie programowania 2014 – 2020 oraz ubiegających się o współfinansowanie w okresie 2021 – 2027 z Funduszy UE, dotkniętych naruszeniem 2016/2046 w zakresie specustaw, dla których prowadzone jest postępowanie w sprawie oceny oddziaływania na środowisko (Ares(2021)1432319 z 23.02.2021r.).

e) zgodność z celami zrównoważonego rozwoju ONZ, Porozumienia Paryskiego oraz zasadą „nie czyń poważnych szkód” (DNSH). W ramach potwierdzenia spełnienia zasady „nie czyń poważnych szkód” należy odnieść się do zapisów ekspertyzy wykonanej na zlecenie MFiPR: „Analiza spełniania zasady „nie czyń poważnej szkody” (DNSH), w rozumieniu art. 17 rozporządzenia (UE) nr 2020/852 dla projektu dokumentu pn. Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027”

f) zgodność z metodologią wynikającą z Wytycznych Komisji Europejskiej: ZAWIADOMIENIE KOMISJI Wytyczne techniczne dotyczące weryfikacji infrastruktury pod względem wpływu na klimat w latach 2021–2027 (2021/C 373/01).

Zespół projektowy zobowiązany będzie do złożenia oświadczenia potwierdzającego wykonanie projektu zgodnie z zasadą „Niewyrządzania znaczącej szkody środowisku” (DNSH) oraz zasadą „Zrównoważonego rozwoju – racjonalne wykorzystanie zasobów naturalnych” wraz z wykazem sposobów spełnienia powyższych zasad.

Sprostowanie:

W punkcie 2.4.1 Programu Funkcjonalno-Użytkowego omyłkowo pojawił się zapis: „funkcjonująca szkoła”, Zamawiający informuje, że właściwy zapis brzmi: „funkcjonujący w pobliżu szpital”.

   W imieniu Zamawiającego
            Kanclerz UMB
     mgr Konrad Raczkowski
